
MĚSTSKÝ ÚŘAD STŘÍBRO
Odbor výstavby a územního plánování
Masarykovo náměstí 1, 349 01 STŘÍBRO 
Tel. +420 374 801 111, Fax +420 374 801 331, E-mail: podatelna@mustribro.cz
 
Č.j.: 296/OVÚP/24-8/Kr Ve Stříbře dne 19.03.2024
E.č. písemnosti: 6374/24 - STRIBRO
Oprávněná úřední osoba: Lenka Křenová, Bc. Vladislav Hanzlíček  
Vyřizuje: Lenka Křenová     
Tel:        374 801 146, E-mail:    krenova@mustribro.cz

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

Přechodná úprava provozu na pozemní komunikaci
Městský úřad Stříbro, odbor výstavby a územního plánování (dále jen “OVÚP“), jako 
příslušný silniční správní úřad (dále jen „SSÚ“), podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (dále jen „zákon 
o silničním provozu“), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 171 - 174 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), na základě 
žádosti podané společností STRABAG a.s., IČ: 608 38 744, se sídlem Kačírkova 982/4, 
Jinonice, 158 00 Praha 5, která pověřila svého zaměstnance pana Tomáše Stehlíka, nar. 
24.04.1988, bytem Plzeň, Kardinála Berana 2245/15 (dále jen „navrhovatel“) ze dne 
26.02.2023 opatřením obecné povahy

s t a n o v í 
podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5) zákona o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů a vyhlášky č. 294/2015, kterou se provádí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích a po projednání s dotčeným orgánem, Policií 
ČR, Krajským ředitelstvím policie Plzeňského kraje, Územním odborem Tachov, Dopravním 
inspektorátem, č.j.: KRPP-42830-3/ČJ-2018-031006 ze dne 19.02.2024 přechodnou 
úpravu provozu na pozemní komunikaci – na silnici II/605 na pozemku p.č. 959/1 a p.č. 
1185 v k.ú. Sulislav a na účelové komunikaci na pozemku p.č. 1240/5 a na p.p.č. 978/5, vše 
v k.ú. Sulislav, v místě: intravilán a extravilán obce Sulislav, z důvodu částečné uzavírky 
výše uvedené silnice II/605 a úplné uzavírky účelové komunikace, vše v k.ú. Sulislav, za 
účelem stavebních prací – rekonstrukce komunikace, v rámci stavební akce: „Sulislav – 
komunikace a infrastruktura obytné zóny“ (viz DIO „Sulislav – komunikace a infrastruktura 
obytné zóny“).

Toto stanovení přechodné úpravy provozu se vydává za následujících podmínek:
1) Platnost uvedené přechodné úpravy provozu se stanovuje na dobu: 

od 01.04.2024 do 31.07.2024.
2) Přechodná úprava provozu v dotčeném úseku výše uvedené silnice II/605 a účelové 

komunikace, vše v k.ú. Sulislav, bude provedena osazením dopravního značení v místě 
a provedení dle Dokumentace dopravního opatření, zpracované panem Tomášem 
Stehlíkem, STRABAG a.s., IČ: 608 38 744, se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 
Praha 5, ze dne 15.02.2024, která je přílohou tohoto opatření obecné povahy v souladu 
se stanoviskem Policie ČR, Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje, Územního 
odboru Tachov, Dopravního inspektorátu, Plánská ul. 2032, 347 01 Tachov, č.j.: KRPP-
42830-3/ČJ-2018-031006 ze dne 19.02.2024.

3) Přechodné dopravní značení musí být kontrolováno – poškozené, zničené a odcizené 
dopravní značky a dopravní zařízení musí být neprodleně nahrazeno. Posunuté prvky 
musí být uvedeny v souladu se stanovenou přechodnou úpravou provozu. 

mailto:krenova@mustribro.cz


4) Použité dopravní značky budou po celou dobu udržovány v plně funkčním stavu a 
v čistotě a budou správně umístěny a připevněny. 

5) Stanovené přechodné dopravní značky, (světelné signály, dopravní zařízení atd.) 
související s označením pracovního místa budou instalovány bezprostředně před 
zahájením prací. Stávající dopravní značení, které nebude v souladu s přechodným 
dopravním značením, bude zakryto nebo odstraněno. Bezprostředně po skončení 
stavebních prací a uvedení pozemní komunikace do sjízdného stavu bude přechodné 
dopravní značení neprodleně odstraněno a stávající dopravní značení bude uvedeno do 
původního stavu.

6) Místní úprava provozu, která nebude v souladu s touto přechodnou úpravou provozu, 
bude po dobu trvání přechodné úpravy zneplatněna.

7) Veškeré dopravní značky a zařízení musí svým provedením odpovídat příslušným 
ustanovením zákona o silničním provozu, vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích a příslušným technickým normám a 
předpisům. Umístění dopravního značení provede odborná osoba. 

8) Stanovená přechodná úprava provozu na pozemní komunikaci bude umístěna v souladu 
s TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“.

9) Za řádné provedení, umístění, kontrolu, udržování a odstranění stanoveného dopravního 
značení a za dodržení tohoto stanovení se odpovědnou osobou určuje pan Tomáš 
Stehlík, tel.: 734 524 583, STRABAG a.s., IČ: 608 38 744, se sídlem Kačírkova 982/4, 
Jinonice, 158 00 Praha 5.

10) V průběhu akce budou dodrženy podmínky obsažené ve stanovisku Policie ČR, 
Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje, Územního odboru Tachov, Dopravního 
inspektorátu, Plánská 2032, 347 01 Tachov, č.j: KRPP-42830-3/ČJ-2018-031006 ze dne 
19.02.2024:

1. V souvislosti s prováděním prací nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozu na 
přilehlých komunikacích a bezpečnosti chodců – bude zajišťováno zhotovitelem.

2. Osazení a umístění dopravního značení bude v souladu s technickými podmínky č. 66 
„Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“, v platném znění.

3. Bude umožněn přístup k dotčeným objektům, pozemkům a majitelé budou včas 
informováni před realizací.

4. Po celou dobu trvání přechodné úpravy provozu bude pravidelně prováděna kontrola 
osazeného dopravního značení.

5. Provoz v pracovní době v případě vzdutí dopravy na sil. II/605 bude kyvadlově řízen 
náležitě poučenou osobou zhotovitele.

Tímto stanovená přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích je pouze pro 
potřeby společnosti STRABAG a.s., IČ: 608 38 744, se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 
158 00 Praha 5, která pověřila svého zaměstnance pana Tomáše Stehlíka, nar. 24.04.1988, 
bytem Plzeň, Kardinála Berana 2245/15 a nesmí být poskytována dalším osobám nebo 
společnostem.

O d ů v o d n ě n í
Městský úřad Stříbro, odbor výstavby a územního plánování příslušný silniční správní úřad 
obdržel dne 26.02.2024 žádost podanou společností STRABAG a.s., IČ: 608 38 744, se 
sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, která pověřila svého zaměstnance pana 
Tomáše Stehlíka, nar. 24.04.1988, bytem Plzeň, Kardinála Berana 2245/15 o stanovení 
přechodné úpravy provozu na silnici II/605 na pozemku p.č. 959/1 a p.č. 1185 v k.ú. Sulislav 
a na účelové komunikaci na pozemku p.č. 1240/5 a na p.p.č. 978/5, vše v k.ú. Sulislav, 
v místě: intravilán a extravilán obce Sulislav, z důvodu částečné uzavírky výše uvedené 
silnice II/605 a úplné uzavírky účelové komunikace, vše v k.ú. Sulislav, za účelem stavebních 
prací – rekonstrukce komunikace, v rámci stavební akce: „Sulislav – komunikace a 
infrastruktura obytné zóny“.



V souladu s § 173 odst. 1 správního řádu a podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu 
Městský úřad Stříbro, OVÚP, SSÚ, jako příslušný silniční správní úřad, stanovil na základě 
žádosti navrhovatele a po souhlasném stanovisku Policie ČR výše uvedenou přechodnou 
úpravu provozu z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu při částečné uzavírce 
silnice č. II/605 a úplné uzavírce účelové komunikace, vše v k.ú. Sulislav, za účelem 
stavebních prací – rekonstrukce komunikace, v rámci stavební akce: „Sulislav – komunikace 
a infrastruktura obytné zóny“.

P o u č e n í
Podle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, proti opatření obecné povahy nelze 
podat řádný opravný prostředek. Podle § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Písemnost se zveřejňuje též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.

Bc. Vladislav Hanzlíček  v.r.
vedoucí odboru výstavby a                                                  Za správnost vyhotovení:
územního plánování                                                                      Lenka Křenová

Toto opatření obecné povahy musí být zveřejněno na úřední desce:
 Městského úřadu Stříbro
 Obecního úřadu Sulislav

a musí být vyvěšeno na dobu nejméně 15 – ti dnů a dále žádáme o vrácení potvrzeného 
vyvěšení po uplynutí vývěsní lhůty. 
Bude zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Vyvěšeno:                                                                            Sejmuto:

Příloha: DIO „Sulislav – komunikace a infrastruktura obytné zóny“

Doručí se: 
K vyvěšení na úřední desce:
Městský úřad Stříbro, SPO, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro
Obec Sulislav, Sulislav č.p. 42, 349 01 Stříbro
Obdrží:
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - pan Tomáš Stehlík
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň, se sídlem 
Soběslavova 1264, 349 01 Stříbro        
Obec Sulislav, Sulislav 42, 349 01 Stříbro
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Tachov, Dopravní 
inspektorát, Plánská 2032, 347 01 Tachov 
(Č.j.: KRPP-42830-3/ČJ-2018-031006 ze dne 19.02.2024)
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové - Nový Hradec 
Králové
Na vědomí:
vlastní k založení do spisu

Vypraveno dne:








